Magamnak is volt szerentsém némelly ezen 
korbéli oklevelekre találni, mellyek vélekedésem, 
szerént két eddig esméretlen Ország-Gyűléseknek 
nyomait foglalják magokban. 

Az egyiknek, melly az 1408. esztendei ta-
vaszban Budán tar ta to t t , a* következendő levél-
ben találtatik emlékezete : 

,,Sigismundus etc. Interdum autem nobis una 
„cum fidelibus Praelatis et Baronibus ac plerisque 
,,Proceribus Nris etc. Eccles. Agriensem perso-
„naliter accedentibus ac de circumstantiis imo 
„vero poenitentiis eiusdem Eccles. pro c e r t o . . . . . 

nonnullas literas privilegiales scilicet pa-
t e n t e s gloriosae memoriae prior. Reg. Hung. 
„Praedecessor. nostror. libertates , limites , metas, 
„possessiones , terras etc. in se continentes, qui-
„bus videlicet ipsa Eccla reges per eosdem foret 
„praedotata aliorumque judicum et Justitiarior. spi-
„ritualium utpote et secularium, per immanitates 
„suorum stipendiariorum ac complicum (Thomae 
„quippe Ladány Episcopi Agriensis adversus R e -
j t e m rebellantis), uti revera didicimus laniatas 
„originalibus alienatas et sigiIiis disruptas et pene 
„destitutas fore conspiciendo et reperiendo per 
„fidelem Nrum R. in X t o P. D. Eberhardum Ep-
j,pum Varadeen. Nrae Mattis supremum Cancel-
„larium simul colligatas in Budám fecimus aspor-
,,tare, ubi post h a e c n o b i s u n a c u m p l e r i s -
„ q u e P r a e l a t i s e t B a r o n i b u s , n o b i l i -
„ b u s q u e r e g n i N o s t r i e x i s t e n t i b u s 
„fidelis Noster Capellanus dilectus honorabilis vir 
„D. Bnecius de Monte pdictae Ecclae Agriens. 
„Praepositus Nae Mattis accedens in conspectum 

Tud. Gy. I. Köt. 1829. 2 
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„eiusdem Nrae Mattis Aures humillimis precibus 
„in eo curavit impulsari , ut hniusmodi lit teras, 
„nec non privilegia, modo praemisso descriptas et 
„ savutas (fors sauciatas) coramque nobis et di-> 
„ctis Praelatis ct Baronibus Nris nec non R. ín 
„Xto P. Dno Jacobo Eppo Laud. et Ven. viro 
„Nicoiao de Valania Praeposito Ecclae S. Egidii 
„Vratislaviensi Áplicae sedis Legato pro tunc 
„de schismatica pravitate a gremio S. R. E. avul-
„sione eiusdemque Ecclae unitione nobiscum tra-
„ctantibus repraesentatas et productas in íavorem 
„communis justitiae et conservationis jurium 
„Ecclae Agrien. audire de regia benignitate et ex. 
„certa scientia restaurare et coníirmare ac in 
„statum pristinum reducere dignaremur . . . . Nos 
„igitur . . • . singulas singulis litteris nostris pri-
„vilegialibus , illas scilicet, quae in scriptura inte-
„gre absque distractoe litterarum et datorum reman-
„sere sine diminutione et varietate qualibet de 
„verbo^ad verbum, eas vero quae tempore ab-
„stractionis , et avulsionis sigillor. et serici in da-
„tis et marginibus inferioribus per impior. manus 
„praescriptas etiam in scriptura, et clausulis a 
„quibus laniale deíectum habuere, sensuaiiter 
„quoad oes illas clausülas, quae de eis Inteligi-
„bili ter legi et elici poterant . * . . inseri , redigi 
„et transumi commisimus et contulimus 
„eífective. . . . Datum per manus praefati R. in 
„Xto P. D. Eberhardi Eppi Varad. Aulaeqüe 
„Nrae Supremi Cancellarii . . . Anno Dni H 0 8 . 
„IX. Kai. Maji etc. Collect Mss. Georgii Pray.